
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30 июня 2023 г. № 1476 

г. КОТЛАС 

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных 

на территории городского округа «Котлас» 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 6 октября 2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Планом основных мероприятий городского 

округа «Котлас» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2023 год, для обеспечения безопасности жизни и здоровья людей на 

водных объектах, расположенных на территории городского округа «Котлас» в летний 

период, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» постановляет: 

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах, расположенных на 

территории городского округа «Котлас» с 01 июля 2023 по 31 июля 2023 года. 

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению месячника 

безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского 

округа «Котлас» (далее - План мероприятий) в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

3. Комитету гражданской защиты администрации городского округа «Котлас» 

(Мордовскому А.С.) осуществлять контроль за выполнением Плана мероприятий. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа «Котлас» в информационно телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнен настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава городского 

округа  «Котлас»                                                                                                      С.Ю. Дейнеко

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации  

городского округа «Котлас»  

от 30.06.2023 года № 1476 
 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных на 

территории городского округа «Котлас» (с 01 июля 2023 по 31 июля 2023 года). 

№ п/ 

п 

Мероприятия Срок исполнения  Исполнитель и соисполнитель 

1. Уборка от мусора и дальнейшее поддержание чистоты 

территории официального места массового отдыха людей у 

воды. 

На протяжении 

купального сезона  

МБУ «Служба благоустройства» ГО «Котлас», 

ООО «Котласкомлес» (кафе «Серебряный 

дождь») директор 

Михайлюк Д.М. (по согласованию) 

2. Отбор и исследование проб речной воды и грунта (песка) на 

соответствие санитарным правилам и нормам СанПиН по 

санитарно-химическим и микробиологическим 

показателям. 

На протяжении 

купального сезона 

Котласский территориальный отдел 

Управления Роспотребнадзора по 

Архангельской области в г. Котлас, 

Котласском, Верхнетоемском и 

Красноборском районах (по согласованию) 

3. Обследование и очистка дна водного объекта в 

официальном месте массового отдыха людей у воды в 

летний период времени. 

до 30.06.2023 ГКУ АО «Центр обеспечения мероприятий 

гражданской защиты» (по согласованию) 

4. Оснащение (доукомплектование) спасательного поста в 

официальном месте массового отдыха людей у воды 

до 07.07.2023 ООО «Котласкомлес» (кафе «Серебряный 

дождь») директор Михайлюк Д.М. (по 

согласованию) 

5. Оборудование в официальном месте массового отдыха у 

воды стендов, аншлагов для размещения информации по 

безопасности на водных объектах 

до 07.07.2023 Комитет гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас», Котласский 

инспекторский участок ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по АО (по согласованию) 



6. Организация работы спасательного поста в месте массового 

отдыха людей у воды в купальный период 

с 07.07.2023 до 

окончания 

купального сезона  

Комитет гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас», МКУ «Служба 

спасения» 

7. Подведение итогов месячника до 10.08.2023 Комитет гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас» 


